
Intencje mszalne w tygodniu 27.11 - 3.12.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 26.11.2023 r.   
1. Dziś Niedziela Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Dziś zakończenie Roku 
Liturgicznego w Kościele. Za tydzień rozpoczynamy czas Adwentu.                                                                                                                                                                        
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Andrzeja, Apostoła, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca grudnia.                
3. Do chorych udam się w piątek od godziny 8.00. Przypominam równocześnie                
o spowiedzi pierwszopiątkowej.                                                                                                                                                                               
4. 30 listopada w czwartek - zakończenie modlitw wspominkowych, dziękuje też 
za ofiary wypominkowe składane przy tej modlitwie .                                                                                                                                                                                   
5. Dziękuje za wasze ofiary - dziś do puszek - na misje w Kazachstanie - ks. Lucjan 
Pocałuń jest pod naszą opieką.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
6. Dziękuje również -  w imieniu rodziców - za Wasze ofiary na Antosia w ubiegłą 
sobotę i niedzielę w Domu Ludowym.                                                                                                                                                                     
7. I dziękuje również za ofiary z 3 Niedzieli miesiąca listopada 4195, 00 złp, oraz    
za ofiary składane na Pomnik Ojczyzny.                                                                                                                                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 2.12. - proszę rodziny; Sajdak-Mercik-Głód, 
Wójtowicz, Szczepanik. Dziękuję też rodzinom; Czaja, Wójtowicz, Bieniek, Rak,                   
Smaga, za ostatnie sprzątnie kościoła i za świeże kwiaty. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.  W „Niedzieli” jest                 
fotograficzna notatka o Wietrznie i o pomniku. Zajrzyjmy...                                                                                                                            
11. 28.11. - odbiór relikwii Ulmów - w tym dniu Msza Święta - rano o 7.00.                                                  
12. P. Janusz nasz Organista rozprowadza opłatki. Pamiętajmy o nim.                                                                                                                                        
13. Świece wigilijne *Caritas* od przyszłej Niedzieli - cena - ofiara - 10.00 złp.                                                                                                                                                          

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Janina Białogłowicz - od Ireny i Mariana Rygiel   

Wtorek  7.00 +Stanisław Kamiński - od siostry Teresy   

Środa  17.00  +Janina Białogłowicz - od zespołu „Jutrzenka” z Kopytowej  

Czwartek  17.00 +Stanisław Kamiński - od brata Tadeusza z rodziną  

Piątek  17.00  +Stanisław Kamiński - od siostry z rodziną   

Sobota  17.00 +Mieczysław Godek - 4 rocznica śmierci  

Niedziela  8.00  +Maria i Piotr Sanocki  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Helena i Karoliną, Karol, Tadeusz  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 48 / 26. 11. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym                 
sam żyję...                                                      

Uroczystość Jezusa Chrystusa, 
Króla Wszechświata.  

„Pójdźcie, błogosławieni u Ojca mojego, weźcie                   
w posiadanie królestwo, przygotowane dla was                

od założenia świata! 
Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; 
byłem spragniony, a daliście Mi pić; 

byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; 
byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; 
byłem chory, a odwiedziliście Mnie; 

byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”...                                   
z Ewangelii według Świętego Mateusza                                

(Mt 25, 31-46). 

Czujność, to nie tylko życie w gotowości, ale to nietracenie z oczu głównego celu, 
jakim, dla nas wierzących, jest szczęście wieczne. To ono ma być drogowskazem 
naszego postępowania, naszych wyborów i czynów. To czy winniśmy się z kimś 

dzielić, a kiedy z tego zrezygnować to owoc decyzji wiary. Otrzymaliśmy od Boga 
różne talenty, dary, i mamy je wykorzystywać i wobec innych. Dzięki nim możemy 
wspierać potrzebujących, poświęcać się im. Jednak bez pokory będziemy jedynie 

karmić własną pychę. A nasza pomoc, rada nie będzie służbą, będzie budowaniem 
dobrego samopoczucia. Czy jesteśmy gotowi, by życie było prawdziwą służbą? 
Jak reagujemy na brak wdzięczności za naszą pomoc? Czy potrafimy zapomnieć             

o sobie, by poświęcić się innym? Czy stać nas na bezinteresowną służbę? Bóg                
obdarował nas zupełnie za darmo, czy stać nas, by również za darmo oddać to 

innym ludziom ? Stawiamy sobie i dziś takie fundamentalne pytania.                                                                                    
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Refleksja nad relacją do Boga i ludzi na koniec 

Roku Liturgicznego.                                                              
Prawda o sobie samym jest często dla nas trudna do zaakceptowania, ponieważ 

może wymagać spojrzenia w głąb swojego wnętrza, i zrozumienia własnych                
słabości, błędów, czy nawet i braków. Współczesny człowiek promuje dziś obraz 
idealnego, perfekcyjnego świata i siebie - przez reklamę - co może prowadzić do 
utraty autentyczności i ukrywania prawdziwego „ja” za różnymi fasadami, czy 

też wyobrażeniami. Brak autentyczności i odwagi, by spojrzeć na swoje wnętrze, 
utrudnia również kontakt z prawdą i z Bogiem. Wobec Boga wszyscy jesteśmy 

równi. Bóg ogarnia swoją miłością każdego człowieka bez względu na to kim jest 
i jak żyje. Wszystkich obdarza swymi łaskami. Jednak to od naszego otwarcia się 
na Niego zależy, czy skorzystamy z tego obdarowania. Miłość Boga jest dla nas 
wzorcem postępowania, a Bóg nie będzie nas rozliczał z wyobrażeń o naszej 

wielkości, ale z prawdy o naszej miłości. Niestety, często uciekamy od tego, co 
niewygodne. Chcemy uchodzić za szlachetnych i dobrych ludzi, a prawda obnaża 
nas z iluzji, dlatego tak często od niej uciekamy. Całe ziemskie życie ma być tym 
przygotowaniem na chwilę, gdy staniemy przed Bogiem. Mamy nauczyć się tak 

żyć, jakby każdy dzień był ostatnim dniem życia. Warto w wieczornym rachunku 
sumienia zadawać sobie to pytanie – z czym stanęlibyśmy przed Bogiem, gdyby 

w tej chwili wezwał nas do siebie? I jak wyglądają nasze relacje z bliźnimi? Kim tak 
naprawdę jest dla nas Bóg? I czy uświadamiamy sobie, jak bardzo też Go ranimy 
swoimi niewiernościami? Wiele w nas słabości i nie sposób ogarnąć je wszystkie 
naraz. Jednak każdego dnia różne sytuacje obnażają jakąś część prawdy o nas                
i naszej grzeszności. Warto ją uznać i stanąć z nią wobec Bożego Miłosierdzia.   

Suma małych wpływów i nawróceń daje wielki wpływ i wielkie nawrócenie. 
Chcesz lepszy Kościół? To go rób i nie mów, że nie masz wpływu. A jeśli czujesz, 
że naprawdę nie masz, to o ten wpływ módl i o niego zabiegaj, i przyjmij taki, jaki 
dostaniesz, nawet jeśli skorzystasz z niego bez odwagi i z drżeniem serca. Twoje 
małe działanie, wsparte przez Tego, który może wszystko, zrobi wielką różnicę.                 
I jeszcze zostawiam wszystkim jak dar pod refleksję wiersz naszego parafianina, 
który powstał w czasie poświecenia pomnika, przyjmijmy go również na koniec 

Roku Liturgicznego.                                                                                              

Pomnik Ojczyzny                                                                                                                                  
Ponad pierścieniami szańców                                                                                                      

stosami ofiarnymi z lokalnych kamieni                                                                                                     
trudem krwawym głaz Viktorii wykuty                                                                                                         
w który się wczepił ostrzami szponów                                                                                                    

orzeł z królewską koroną biały                                                                                                                   
co przy Chrystusowym Krzyżu                                                                                                              

zawsze wierny                                                                                                                                      
Bohaterów strzeże naszych                                                                                                                  

wiecznej chwały 

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki parafii - dodatkowe zapiski. 

W każdy piątek czytam lub śpiewam (o ile więcej ludzi) litanie do N.S. J. po Mszy 
Św. nawet żałobnej. W każdą sobotę podobnie litania do Matki Boskiej... Boże                       

Ciało: suma z wystawieniem Najśw. Sakramentu, procesja, ewangelie do każdej: 
przy I ołtarzu; „Święty Boże.. przy II; Od powietrza, głodu, moru, ognia i wojny… 

przy III; Od nagłej i niespodziewanej… przy IV; oratio przepisana o sacrum 
convirium, a gdy ruszać ma od tego ołtarza procesja, śpiewa ksiądz: O święta 

uczto…             i ludzie dalej: Tu swoim ciałem karmi nas Chrystus napawa krwią…
przed Wielkim ołtarzem; Te Deum. Na melodię przyjdź Duchu Stwórco.. (według 

książeczki  do nabożeństwa „Służmy Bogu” rozprowadzanej przez parę lat po 
parafii śpiewa się hymn Lśni sztandar Króla… W Wielki Piątek - procesja z 

ciemnicy - Tyś Chryste wieku czasów Pan… na wzór Królu Chrystusa, Oto jak 
pycha wszystkich nas… na wzór Serce Jezusa ozdobo rajska Polski ziem…na św. 
Jana Kantego.                                   W Roku Maryjnym 1954 sfotografowano obraz 
Matki Boskiej w Wielkim ołtarzu                  i rozesłali wierni do swoich krewnych 

poza parafią i odnowiono śpiew do tejże Matki Boskiej „Cudowna Matko łask 
wszelkich tu we wietrzeńskim obrazie, obroń nas obroń nas od nieszczęść wszelkich, 

ratuj w każdym ciężkim razie”.                                       Na Św. Michała w maju 8 i 29 
września oprócz Książe niebieski Św. Michale … śpiewa lud dalej z tejże Służmy 

Bogu … książeczki do Aniołów stróżów Boża Opatrzność czuwa nad nami i 
otoczyła nas aniołami, bo ukochała nas tak dalece, że powierzyła nas ich 

opiece…na tę samą melodię, co Książe niebieski...                       Odpust Św. Michała 
1955 i kongregacja księży dekanatu Dukla 10 księży. Ludzi było do Komunii Sw. 

około 160 osób, więcej niż po inne lata, przypisuję to                        nowennie, która 


